
Přijímací řízení na střední školy 
2023/24



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 2

Obory vzdělání s talentovou zkouškou:

● Přihlášky na obory s talentovou zkouškou se podávají v 
papírové podobě.

● Žák, který obdržel přihlášku a může se přihlásit dvě SŠ nebo 
do dvou různých oborů vzdělání na jedné škole. 

● Vyplnění přihlášky – uvádí se obě vybrané školy na obě přihlášky 
vždy ve stejném pořadí.

● Potvrzení přihlášky na ZŠ (zajišťuje VP) -podpis ŘŠ .

● Zákonný zástupce a žák přihlášky podepíší a odevzdají přímo 
ředitelům SŠ do 30. 11. 2023.



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 3

Talentové zkoušky:

● od 2. ledna do 15. ledna 2024 - talentové zkoušky do oborů 
vzdělání skupiny 82 Umění a užité umění

● od 15. ledna do 31. ledna 2024 - talentové zkoušky na 
konzervatořích

● od 2. ledna do 15. února 2024 - talentové zkoušky na 
gymnáziích se sportovní přípravou

● od 15. března do 23. dubna 2024 - školní část přijímacích 
zkoušek pro všechny ostatní střední školy



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 4

Před odevzdáním přihlášky – do 1. března:

● Vybrat si školu a obor vzdělávání – přehledy škol (Atlas škol, 
apod.), webové stránky škol

● Navštívit dny otevřených dveří

● Zjistit podmínky přijetí do vybraného oboru – ředitel SŠ 
zveřejní nejpozději do 31. ledna 2023

● Navštěvovat přípravné kurzy

● Vyzkoušet zkoušky nanečisto



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 5

Přihláška na SŠ 

● Možnost podadat přihlášky na 3 školy/obory od 1. - 20. 2. 2024.

● Na některé obory je třeba lékařské potvrzení. Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha 

přihlášky (nepotvrzuje se tedy v přihlášce). Na potvrzení od lékaře musí být vyplněn správný 

kód oboru/oborů vzdělání.

● Hodnocení předchozího vzdělávání se dokládá samostatnou přílohou – sken nebo foto 

vysvědčení, popř. potvrzení od ZŠ s QR kódem.

● Pokud se jedná o žáka se speciálními vzdělávacími potřebami a bude vyžadovat úlevy při 

přijímacích zkouškách či studiu na SŠ, musí diagnózu doložit zprávou školského 

poradenského zařízení.



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 6

Přihláška na SŠ - Určení priority 
jednotlivých škol 

● Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve 

vybrané škole.

● Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se 

nedostane do oboru na prvním místě.

● Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se 

nedostane ani do prvního ani do druhého oboru.

● Pokud je již podána přihláška do oborů s talentovou zkouškou k 30. 

listopadu 2023, doplníte do pořadí dle priority i tyto obory vzdělání.



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 7

Způsoby podávání přihlášek
1. Elektronická přihláška

● Nutnost mít elektronickou identitu – netřeba vyplňovat údaje, 
přepíší se z registru obyvatel.

● Po přihlášení do systému vyberete dítě, které se hlásí na SŠ.
● Vyberete si ze seznamu až 3 obory (v systému veškeré informace o 

škole i oboru a počtu přijímaných žáků) s požadovanou prioritou.
● Povinné přílohy (dle požadavku školy) vložíte jako scan nebo foto.
● Potvrdíte odeslání (e-mailem přijde potvrzení)
● Po vyhodnocení uvidítě výsledky JPS svého dítěte.



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 8

Způsoby podávání přihlášek
2. Výpis ze systému

● Vyplníte on-line bez přihlášení – nutno vyplnit všechny údaje.
● Vyberete si ze seznamu až 3 obory (v systému veškeré informace o 

škole i oboru a počtu přijímaných žáků) s požadovanou prioritou.
● Povinné přílohy (dle požadavku školy) vložíte jako scan nebo foto.
● Potvrdíte odeslání a e-mailovou adresu uvedenou v kontaktních 

údajích obdržíte e-mail s výpisem přihlášky k vytištění.
● Získaný výpis vytisknete (až 3x), podepíšete jej a doručíte v listinné 

podobě do každé vybrané školy (bez příloh).



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 9

Způsoby podávání přihlášek
3. Tiskopis se všemi přílohami

● Vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji do každé zvolené 
školy. 

● Ke každé přihlášce přiložíte všechny přílohy, které daná škola/obor 
požaduje. 

● Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném pořadí dle 
zvolené priority pro přijetí.



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 10

Jednotná přijímací zkouška 
(JPZ)

● Povinnou součástí přijímacího řízení na většině středních škol v 1. 
a 2. kole přijímacího řízení. 

● JPZ se koná výhradně na jedné ze škol vyplněných v přihlášce.
● Školy pro konání JPZ budou určeny systémem, pozvánku žákům 

pošlou ředitelé jednotlivých škol. Může se stát, že žák bude konat 
JPZ i 2x ve stejné škole. 

● Náhradní termín JPZ budete konat ve škole, kde se měl konat 
termín řádný.

● Školní části přijímacích zkoušek se konají v jednotlivých středních 
školách, které je vypisují.



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 11

Termíny konání JPZ
● Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia:

1. termín: pátek 12. dubna 2024 
2. termín: pondělí 15. dubna 2024

● Obory šestiletých a osmiletých gymnázií:
1. termín: úterý 16. a 17. dubna 2024 
2. termín: středa 17. dubna 2024

● Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro 
všechny uvedené obory vzdělání na dny:
1. termín: pondělí 29. dubna 2024 
2. termín: úterý 30. dubna 2024



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 12

Výsledky přijímacího řízení – 1. kolo

● 10., 13. a 15. května 2024 – možnost nahlížení do spisů
● 15. května 2024 – ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a v 

informačním systému
● Odvolání se nepodává – všechna místa budou obsazena díky 

prioritizaci systémem při rozřazování úspěšných uchazečů
● Vzdání se přijetí – žák, který byl přijat na školu, ale nechce nebo 

nemůže na ni nastoupit, se může vzdát přijetí. Musí potom 
absolvovat 2. kolo přijímacího řízení. Volné místo se obsadí také až 
ve 2. kole.



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 13

2. kolo přijímacího řízení

● Termín zahájení: 20. května 2024 – budou zveřejněny všechny 
školy vypisující 2. kolo 

● Termín podání přihlášek: do 24. května 2024
● Termíny 2. kola školních přijímacích zkoušek: od 8. do 12. června 

2024
● Nahlížení do spisů: 18., 19., 20. června 2024
● Zveřejnění výsledků: 21. června 2024



Přijímací řízení na SŠ 2023/24 14

Užitečné odkazy

https://www.prihlaskynastredni.cz/zakladni-skola.html

https://kampodevitce.cz/https://kampodevitce.cz/

www.cermat.cz

www.infoabsolvent.cz

www.remeslozije.cz

https://www.prihlaskynastredni.cz/zakladni-skola.html
https://kampodevitce.cz/
https://kampodevitce.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.remeslozije.cz/


Přijímací řízení na SŠ 2023/24 15

Děkuji Vám za pozornost

Klára Vítková Rulíková 
vitkova.klara@zs-jana-wericha.cz
602 144 206


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

